Форма по ОКУД 0301005

МОУ «Мамасевская средняя общеобразовательная  школа»
по

ОКПО

57377983

наименование организации

Номер

документа
Дата

П Р И К А З  145-о 17.10.2025

Об открытии ДО

«Школа будущего первоклассника»

На основании Федерального Закона № 273-ФЗ от 29.12.2013 «Об

образовании в Российской Федерации», ФЗ «О защите прав потребителей»,

Постановление Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", Устава школы

и в целях исполнения социального заказа родителей на дополнительные

платные образовательные услуги, для упорядочения организации платных

дополнительных образовательных услуг и соблюдения финансовой

дисциплины

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01 ноября 2025 года работу детского объединения

«Школа будущего первоклассника» на платной основе на основании

индивидуальных Договоров на обучение с заказчиками.

2. Утвердить стоимость и расписание занятий по платной образовательной

услуге «ШБП» на 2025/2026 учебный год (Приложение 1).

3. Утвердить список членов ДО «Школа будущего первоклассника»

(Приложение 1).

4. Завести журнал учета посещения обучающимися детского объединения

«Школа будущего первоклассника» и определить его местонахождение в

канцелярии школы.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:___________Ефимова Н.А.

Приложение 1

к приказу от 17.10.2025 №145-о

Перечень

дополнительных образовательных программ

с оплатой стоимости обучения
№

п/

п

Наименование

(перечень)

образовате-льных

услуг

Форма

предоставления

услуг

(индивидуальная

групповая)

Наименование

программы

(курса) в

соответствии с

учебным

планом и

договором

с родителями

Классы

Периодичность

занятий

Стоимость

услуг

за 1 занятие

В

неделю

Всего

1 Обучение по

дополнительной

образовательной

программе

социально-

педагогической

направленности

Групповая Школа

будущего

первоклассника

Дошколь

ники

1 24 400 руб.

Расписание занятий

по дополнительным образовательным программам

с оплатой стоимости обучения на 2025/2026 учебный год

№

п/

п

Наименование

программы

График

предоставления

платных услуг

Преподаватель

Классы
Всего

занятий

Стоимость

услуг

за 1 занятие

1 Школа

будущего

первоклассника

Пятница

15.30-17.30

Егорова Елена

Вячеславовна

Дошколь-

ники

24 400 руб.